

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

### INFORMAÇÕES GERAIS

**Município:** São Francisco**Projeto:** PROJETO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PADRE ELIFAS**Responsável Técnico:** KÁREN MARIANA SOARES VIEIRA**Nº CREA/CAU:** 332.425/D-MG**Data:** 08/12/2023**Referências de Preços**

1 SINAPI 09\_2023

2 SEINFRA NORTE 08\_2023

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
PROJETO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PADRE ELIFAS						
1	CPU-001	CANTEIRO DA OBRA	UNID			15.006,90
1.1	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	15,000	1.000,46	15.006,90
2	CPU-002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID			19.836,35
2.1	40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	MES	0,600	16.781,75	10.069,05
2.2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,900	7.748,24	6.973,42
2.3	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,400	6.984,70	2.793,88